
Municipio Roma II
Direzione Socio Educativa
UFFICIO SPORT E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CB/2409/2018 del  09/10/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CB/140991/2018 del  09/10/2018

Oggetto: Nomina della Commissione per la realizzazione del progetto Legge 285/97 per la promozione dei diritti
ed opportunità per l'Infanzia e l'Adolescenza “Nuova Bottega delle Idee – annualità 2018-2020 

IL DIRETTORE

ANTONINO DE CINTI

Responsabile procedimento: piera fraschetti

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANTONINO DE CINTI

 

 
rif: 201800063646 Repertorio: CB /2409/2018 del 09/10/2018 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

Premesso che  il progetto : “Nuova Bottega delle Idee – annualità 2018-2020”, si propone, nel rispetto dei principi
della L. 285/97 per la promozione dei diritti e delle opportunità per l'Infanzia e l'adolescenza, di riproporre ed ampliare
i termini del precedente progetto “Nuova Bottega delle Idee - anno 2017”, quale intervento psico-sociale a carattere
innovativo.
Il progetto intende coinvolgere studenti/ragazzi del territorio  col proposito di valorizzare le loro idee e i loro interessi,
offrendo loro una opportunità di crescita per l’orientamento nella costruzione del loro futuro. Istituzioni quali la
scuola, la famiglia e le altre agenzie di socializzazione del territorio sono in piena crisi comunicativa e rappresentano
contesti che, se non supportati, sono in difficoltà nel conseguire l’integrazione sociale dei giovani. Si intende dunque
riproporre “La nuova Bottega delle Idee” avendo per obiettivo lo sviluppo delle capacità relazionali dell’individuo
adolescente all’interno di una più ampia rete di rapporti tra le diverse Istituzioni (Municipio, Scuole, Università,
Musei, Biblioteche, Imprese locali, Parrocchie e Oratori) nel proposito di rinnovare e ristabilire il patto formativo con
gli adulti di riferimento, di sostenere gli adolescenti nel loro percorso di crescita di risorse personali e, ultimo ma non
meno importante, di contenere il rischio di emarginazione sociale.
 
Roma Capitale, Municipio II intende affidare la realizzazione del progetto “Nuova Bottega delle Idee – annualità
2018-2020”,
(Periodo Ottobre 2018 - 30 Giugno 2020) ad organismi in possesso dei necessari requisiti e specifica esperienza nel
settore individuato, attraverso un affidamento da formalizzare con apposita Convenzione.
Che con Determinazione Dirigenziale n. 2028 del 30 luglio 2018 è stato predisposto il provvedimento a contrarre per
l’affidamento del progetto “Nuova Bottega delle Idee – annualità 2018-2020” mediante procedura negoziata previa
indagine di mercato;
Che con Determinazione Dirigenziale n.2148 del 31 luglio 2018 si è provveduto all’approvazione degli Allegati:
1. Avviso pubblico per indagine di mercato ai sensi dell’art. 36 del D. lgs 50/2016 finalizzata alla realizzazione del
progetto “Nuova Bottega delle Idee – annualità 2018-2020” (Periodo Ottobre 2018 - 30 Giugno 2020) - Allegato A
2. Manifestazione di interesse per indagine di mercato e dichiarazione possesso requisiti di partecipazione Allegato B
2- Schema di lettera di invito - Allegato C
3- Schema di contratto - Allegato D

che il termine fissato, per la presentazione della Manifestazione di interesse - modello di partecipazione (allegato A),
parte integrante dell’Avviso  è stato  il giorno 14/09/2018 alle ore 12.00;
che, entro il termine suddetto sono pervenute n.3 menifestazioni di interesse da parte dei seguenti Organismi:

Associazione Culturale Psicoanalisi Contro Compagnia Teatrale Sandro Gindro - prot. CB 122477/2018
ACLI Provinciali Roma – prot. CB 122028/2018
Associazione di Promozione Sociale GAP – prot. CB 123687/2018;

che sono state inoltrate tramite PEC ai suddetti Organismi le lettere di invito a presentare offerta per la realizzazione
del progetto;

che successivamente è stato fissato il termine per la presentazione della documentazione e delle proposte progettuali:
entro le ore 12.00 del giorno 03/10/2018;

che, alla scadenza di tale termine è pervenuta all’ufficio protocollo di via Dire Daua, 11 - Roma 00199, un solo plico
inviato dall’Associazione di Promozione Sociale GAP : CB /136185/2018  consegnato il 3 ottobre alle ore 10,16;
 
che occorre, pertanto, istituire una Commissione per la valutazione dell’offerta pervenuta e per la stesura dei relativi
verbali ;

che detta Commissione sara’ così composta:

Presidente : Dott. Antonino De Cinti                                                            

 

 
rif: 201800063646 Repertorio: CB /2409/2018 del 09/10/2018 Pagina 2 di 5

 



Membro di Commissione: Dott.sa Paola Braca Sbaccanti                  
Membro di commissione: Dott.sa  Giannina Fabbri                           
Segretario verbalizzante:  Maria Grazia Porfirio 

Che i membri della Commissione sono individuati in ragione della professionalità e dell’esperienza maturata;
che la Commissione svolgerà i propri compiti a titolo gratuito;
che la prima seduta pubblica della suddetta Commissione per l’apertura dei plichi pervenuti e la verifica dei
documenti in essi contenuti, avrà luogo in data 11/10/2018 alle ore 10.30 presso la Direzione Socio Educativa  del
Municipio Roma II sita in Via Tripoli 136,  IV piano.

 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

Che  il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione;
che il presente atto è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33/2013;

Vista il D. lgs 50/2016 e s.m.i.;
Visto lo Statuto del Comune di Roma;
Vista il T.U.E.L.L.; 

 

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa,

di nominare una apposita Commissione così composta:

Presidente : Dott. Antonino De Cinti                                                            
Membro di Commissione: Dott.sa Paola Braca Sbaccanti                  
Membro di commissione: Dott.sa  Giannina Fabbri                           
Segretario verbalizzante:  Maria Grazia Porfirio;

di stabilire che la prima seduta pubblica della suddetta Commissione per l’apertura dei plichi pervenuti e la verifica dei
documenti in essi contenuti, avrà luogo in data 11/10/2018 alle ore 10.30 presso la Direzione Socio Educativa  del
Municipio Roma II sita in Via Tripoli 136,  IV piano;

di pubblicare sul sito del Municipio e all’Albo Pretorio online uno specifico avviso per la comunicazione della data della
seduta pubblica;

si attesta, sulla base di accertamenti effettuati, l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione degli
artt.6 bis della L.241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013.

 

 
rif: 201800063646 Repertorio: CB /2409/2018 del 09/10/2018 Pagina 3 di 5

 



 

 

IL DIRETTORE
 

 ANTONINO DE CINTI  

 
rif: 201800063646 Repertorio: CB /2409/2018 del 09/10/2018 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 201800063646 Repertorio: CB /2409/2018 del 09/10/2018 Pagina 5 di 5

 


